= Petroperud

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y RESULTADO DEL PROCESO
PROCESO : ADJUDICACION SELECTIVA N° SEL-0007-2025-OFP/PETROPERU-PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO : ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD NUMERADOS PARA DESPACHO DE COMBUSTIBLES
EN LOS TERMINALES Y PLANTAS DE VENTA DE PETROPERU

Antecedentes:

- El 21.04.2025 se publico en el SEACE y en la Plataforma de SUPLOS de Petropert S.A., la convocatoria del
presente proceso por Adjudicacion Selectiva con un Monto Estimado Referencial con caracter RESERVADO,
acto que fue puesto en conocimiento de la Gerencia Auditoria, mediante comunicacion electrénica.

- El 15.04.2025, mediante la Plataforma SUPLOS se recibi6 la propuesta técnica - econdmica de las empresas:
CORPORCION SEALER’S SAC y PERUVIAN SEALS SCRL.

- Previamente a la apertura de las propuestas, se verificd que las empresas participantes cuenten con inscripcion
vigente (Estado: Registrado) en la BDPC a la fecha de presentacion de propuestas, no se encuentren inhabilitadas
para contratar con el Estado y no presenten conflicto de interés para contratar con PETROPERU, de acuerdo con
lo requerido en el numeral 3.2 de las bases administrativas encontrandose que:

» La empresa PERUVIAN SEALS SCRL., a la fecha de presentacion de propuestas NO contaba con
inscripcion vigente en la BDPC. Por lo tanto, la propuesta NO ES ADMITIDA.

- Evaluacion De Propuestas:

Evaluacién econémica:

- Se procede con la evaluacion econémica, conforme a la metodologia de evaluacion detallada en el numeral 12
de las Bases Administrativas:

ftem Postor Propuesta Econémica inc IGV Orden_@e
Prelacién
1 |CORPORCION SEALER’S SAC S/3°060,684.00 1°

Verificacion de Lista de Precios

Siendo el presente proceso bajo el sistema de Precios Unitarios y conforme al penultimo péarrafo del Articulo 19
del Reglamento de Contrataciones de Petroperu, se realiza la verificacion de las operaciones aritméticas del
primer postor en orden de prelacion, encontrando sin observaciones.

Evaluacién Técnica:

- El 16.04.2025, con memorando JCTR-0845-2025 se solicitd a la Unidad Control Operativo la Evaluacién de
Requerimiento Técnico Minimo de la empresa CORPORACION SEALER’S S.A.C.

- De acuerdo con la evaluacion del cumplimiento de los requerimientos Técnicos minimos (RTM) de la empresa
CORPORACION SEALER’S S.A.C., con Memorando N° COP-0132-2025 del 23.04.2025, la Unidad Control
Operativo, remite el resultado de la evaluacion, segun el siguiente resumen:

CORPORCION

DOCUMENTOS SOLICITADOS POR PETROPERU SEALER’S SA.C

a). De presentacion obligatoria

Declaracién Jurada Cumplimiento - Anexo N.° 1 PRESENTA
b) De ser el caso:

Promesa Formal de Consorcio. NO APLICA
Copia de Constancia vigente en el Registro del REMYPE. NO PRESENTA
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REQUISITOS TECNICOS MINIMOS

1 REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OFERTA
SEALER'S

1.1 [ Carta en el que s2 indique ser fabricante de los precintos de CUMPLE
seguridad; o, carta de ser Distribuidor o Representante de la Marca (Sobre la base de la informacion
{emitida por el Fabricante) o contar con autorizacion expresa del consignada en la pagina 27}
Distribuidor o Representante autorizado por la Marca, para su
comercializacian.

1.2 | Contar con experiencia en venta yo suministre de precintos de CUMPLE
seguridad, por un monto acumulado de S/ 6'000.000,00 (seis {Sobre la base de la informacion CUMPLE :
millznes con 00/100 Soles), ejecutados en un pericdo de diez (10) consignada en las paginas del 30 a 1.1.,1.2,1.3
anos, contades a partie de |a fecha de presentacion de propusstas la 205)
hacia afras.

1.3 | Presentacidn de cinco (05) muestras por cada tipo de precintos de CUMFLE
seguridad, para verificar &l cumplimiento de las Condiciones (Sobre la base de la informacion
Técnicas; estas deberan ser entragadas, durantz |3 etapa de consignada en la pagina 28)
presentacion de propuestas, en la Oficina de Tramite Documentario
de PETROPERU 5.A., Av. Enrique Canaval Moreyra M° 150 - San
Isidro en horario de oficing), dingide a la Jefatura Control
Operacional de la Gerencia Distribucion.

2 ESPECIFICACIONES TECHICAS DEL PRECINTO PARA Modelo:
VENTAS DE COMBUSTIBLES (ITEM 1.1) ORCA

21 Conformacion del precinto. CUMPLE
El precinto estd conformado como una sola pieza, compuesta por (Sobre la base de la informacion
Cola. Cusrpo Principal o Recepticule, Seguro o Sistema de Traba consignada en la Ficha Técnica;

{dentro del receptaculo) & impresion (sistema de identificacion y pagina 06)
codificacion).

22 Cola (material). CUMPLE
Fabricado de poliprogilenc, flexible y resistente a esfuerzos de {Sobre la base de la informacion
traccion e inmune al ataque por compuestos antidetonantes consignada en |a Ficha Técnica;
contenides en las gasclinas de alic octanaje, com un minimao de 550 pagina 0€)

mm de longitud (Util} ¥ diametro minime de 2 mm (si se trata de una
cola se seccidn circular).

23 Cuerpo principal (receptaculo). CUMFPLE
Receptaculo con alojamiento para doble traba metilica con un (Sobre la base de la informacion
minimo de 4 dientes de acero inoxidable cada una, que permita el consignada en la Ficha Técnica:
paso de la cola en un solo sentido. Debe ser fabricado de tal modo pagina 06)
gue en el receptaculo de la cola con el sistema de traba se daje
huella {rotura / deformacion) ante cualquier intenic de destrabe;
asimisma, un segundo orificio con traba para continuar el paso de la
cola.

z4 Traba o seguro. CUMPLE
El seguro se realizara per la introduccion del extremo de la cola del {Scbre la base de |a informacion
pracints 2n el recepticulo para su traba con los dientes. El sistema consignada en la Ficha Técnica:
de seguro debe ser tal, que deje evidencia ante cualguier intenta de pagina 08)
destrabe.

25 Impresion / Color. CUMPLE CUMPLE:
Los precintos deben llevar impresa en bajo relisve mediante (Sobre la base de la informacion :
sistemna laser, el logotipo de PETROPERU vy la numeracion consignada en la Ficha Técnica; 2-172-2,2-3,2-42-5,2-6
correlativa. no debiendo repetirse el ndmeno entre precintos. pagina 06) 27.29
Considerando que las entregas seran por lotes, se establecers 2l !
color por cada lote de entrega (previa coordinacion).

28 | Seguridad. CUMPLE NO CUMPLE 2.8
Con el objetive de evitar falsificacion, el precints debe contar con un (Sobre la base de la informacion (DEFORMAClON/
identificador propio de caracter reservado y gque sera dado a consignada en la Ficha Técnica;
conocer por el ganador de la Buena Pro al administrador del pagina 0E) ABLANDAMIENTO
contrato. Asimismo, deberd contar con codigos de barras dnico por No debe sufrir
precinto e infalsificable yio codiges QR. deformacién ni

27 | Resistencia al destrabe. Minimo de 30 Kg-F. CUMFLE ablandamiento),
Ee acredifara con una prusha de resisfencia al desfrabe, que (Sobre la base de la informacian
consistird en someter al precinto, previamenfe cerrado, a diferentes consignada en el INFORME DE
esfuerzas de 05, 10, 15, 20, 25, 30 Kg-f, colocdndolo en un equipo EMNSAYO N° |IE-0128-2025 del
de fraceién, con la finalidad de sbride, pars verificar se destruya y 31.03.2025"; paginas 07 y 05)
na pueda ser reufilizads. Los precinfos deberdn presentar en la
prusha efecfuada, una resistencia al desirabe de wn minimo de 30
Kg-f, Ia gque deberd zer certificada por un laboratono acreditado
{LUINE, PUIGF u ofro similar) con wna anfigiedad no mayor a fres
mesas.

28 Deformacion / Ablandamiento. No debe sufrir deformacion ni MNO CUMFPLE
ablandamiento. La prueba de Deformacion es
Se acredifars con una prusha gue consiziira en sumengi af realizada con GASOLINA 90
pmdn_ﬁo. previamente cemado, en un recipienis con gasolina CT: GASOLINA FREMIUM
premium por 24 horas, para verficar que & materal no se deforme (Scbre la base de la informacién
i gufra ablandamiento gue permifa destrabaree. Dicha prueba consignada en & INFORME DE
deberd ser cerfificada por un laboratorio acredifado (UNI, PUGE u EMSAYO N° |E-0128-2025 del
ofro zimiiar] con una anfigiedsd no mayor a fres meses. 3103 2025"; paginas 07 y 08}

k=] Resistencia a bajas y altas temperaturas. Mo debe sufrir CUMPLE
deformacion ni ablandamiento. -

Se acredifara con una prueha gue consistird en someter al precinto (Sobre la base de la informacian
@ una femperafua entre &f mngo de -10°C a 70°C. Dicha consignada en el INFORME DE
consiztird en infroducir el precinto en una camara de frio hasta la EMNSAYO N° |E-0128-2025 del
temperaiua indicada y luego someter el precinfo en un recipienis 21.02.2025"; paginas 02 y 10}
con agua a FO0°0 para verificar gue f mafena! no se deferione, o mo

ze deforme ni sufra ablandamiento gue permifa destrabe. Dicha

prusha debera ser cerfificads por un laboratorio acredifade (UNI,

PUCF u ofro gimilar) con una anfiguedad mo mayor a fres meses.
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3 ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL FRECINTO PARA Modelo:
TRANSFERENCIA DE COMBUSTIBLES (ITEM 1.2) ATLANTIS
31 Conformacidon del precinto. CUMPLE
El precinto estd conformado como una sola pieza, compuesta por: (Sobre la base de la informacidn
Cola, Cuerpo Principal o Receptaculo, Segurc o Sistermna de Traba consignada en la Ficha Técnica;
(dentro dal receptaculn), Protector de Seguro & impresidn (sistema pagina 17)
de identificacidn y codificacion).
32 Cola (material). CUMPLE
Fabricado de polipropilenc, flexible y resistente a esfuerzos de (Sobre la base de la informacion
traccion e inmune al atague por compuestos antidetonantes consignada en la Ficha Técnica;
contenidos en las gasolinas de alto octanaje, con un minimo de 400 pagina 17)
mm de longitud (itil) y didmetro minimo de 3 mm (si se trata de una
cola se seccion circular).
33 Cuerpo principal (receptaculo). CUMPLE
R?Deptéculn con alojamiento para doble traba metalica con un (Scbre la base de la informacién CUMPLE:
minimo de 4 dientes de acemn inoxidable cada una, que pemita = consignada en la Ficha Teenica; )
paso de la cola en un solo sentido. Debe ser fabricado de tal modo pagima 17) 3.1,3.2,3.3
que en el receptaculo de |la cola con el sistema de traba se deje ! ’ !
huwella (roturs / deformacidn} ante cualquier intento de destrabe; 34,35,36
asimismo, un segundo orificio con traba para continuar el paso de la
cola.
24 Traba o seguro. CUMPLE
El seguro se realizara por la introduccion del extremo de la cola del {Sobre la base de la informacion
precinto en &l recepticuls para su traba con los dientes. El sistema consignada en la Ficha Técnica:
de seguro debe ser tal, gue deje evidencia ante cualguier intento de pagima 17)
destrabe.
3.5 Protector de seguro. CUMPLE
El protector debera impedir el acceso al sistema de traba una vez {Sobre la base de la informacion
insertada la cola en el receptéculo. Este elemento de proteccion consignada en la Ficha Técnica:
deberd dejar rastro de violencia yio manipulacion. pagina 17)
38 Impresion § Color. CUMPLE
Los precintos deben llevar impreso en bajo relieve mediante: (Sobre la base de la informacidn
sistemna laser, =l logotipo de PETROPERLU y la numeracion consignada en la Ficha Técnica;
comelativa, no debiendo repetirse el nimen entre precintos. pagima 17)
Considerando que las entregas seran por lotes, se establecera el
color por cada lote de entrega (previa coordinacian).
3T Seguridad. CUMPLE
Con 2l obhjetivo de evitar falsificacion, el precinto debe contar con un (Sobre la base de la informiacion
identificador propio de caracter reservado y que sera dado a consignada en la Ficha Tecnica;
conocer por €l ganador de la Buena Pro al administrador del pagina 17)
contrato. Asimismo, deberd contar con codigos de barras Onico por
precinto e infalsificable y/o codigos QR
3.8 Resistencia al destrabe. Minimo de 35 Kg-F. NO CUMLE
Se acraditard con una pruesba de recsistencia &l desfrabe, que HNo s& muestran pruebas de
conzistira en someter al precinto, previamente cerado, a diferentes Resistencia al destrabe a carga
esfuerzas de 05, 10, 15, 20, 25, 30, 35 Kg-f, colocandolo en un de 35 Kg-F
equips de tracsion, con la finalidad de abrirlo, para verficar se (Socbre la base de la informacion
destruya y no pueda ser reutilizado. Los precintos debaran consignada en e INFORME DE CUMPLE 37 310
presentar en is prueba efectuads, una resizfencia al desfrabe de un EMSAYD M° IE-0127-2025 dal '
minimo de 35 Kg-f, Ia que debers ser cerfificada por un laborafario 21.03.2025%; paginas 12 y 19)
acreditado (UM, FUCF v aofro similar) con una antigiedad no mayor .
creditado (U NO CUMPLE:
3.0 | Deformacién | Ablandamiento. No debe sufrir deformacion ni NO CUMPLE 3.8 RESISTENCIA
ablandamiento. La prueba de deformacion es AL DESTRABE MINIMO
Se acradifars con una prusba que conzistirs en sumengir al realizada con GASOLINA 30
precinto, previamente cemrado, en un recipienfs con gasoling CT: GASOLINA PREMIUM SE35KG -F
premium por 24 horas, para verificar que & material no se deforme (Sobre la base de la informacién 3.9 DEFORMACION
) 5!11'!? ablandanmvento gue permifa destrabarse. Dicha prueba consignada en el INFORME DE
deberd ser cerfificada por un laboratorio acreditado (UNI, PUGE u EMSAYO MN° |E-D127-2025 del / ABLANDAMIENTO.
ofro zimilar) con una anfigiedad Nno mayor a fres meses. 321.03.2025; paginas 18 y 19)
3.10 | Resistencia a bajas y altas temperaturas. No debe sufrir CUMPLE
deformacidn ni ablandamiento. (Sobre la base de la informacidn
Se acredifars con una prueba que consistirs en somefer al precinfo consignada en el INFORME DE
& una femperafura entre & mngo de -10°C a 7O0°C. Dichs prueba EMNSAYO N® IE-0127-2025 del
conaistira en irfroducir e precinfo en una camara de fric hasta la 31.03.2025"; paginas 18 .19 y 21)
temperaiura indicads y luego someter el precinfo en un recipients
con agua & r0°C para venificar que e maferial no e deferiore, o no
ze deforme ni sufra ablandamienfo gue permmifs destrabe. Dicha
prusba debera ser cerfificada por un laboratorio acredifado (LN,
PUGCP v ofrg similar) con una andigiedad no mayor a fres messs.
RESULTADO NO CALIFICA

Monto estimado referencial (MER)

- El MER fue de caracter RESERVADO, el cual se hace de conocimiento publico, de conformidad con el articulo
16 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU, el cual es de S/ 3°073,852.80 ( Tres millones setenta 'y
tres mil ochocientos cincuenta y dos con 80/100 Soles) incluidos impuestos.

Conclusiones:

- Se declara desierto el Proceso, de acuerdo con lo establecido en literal b) del articulo 58 del Reglamento de
Contrataciones de PETROPERU S.A., que sefiala que el proceso sera declarado desierto: “Cuando ninguna de
las propuestas presentadas cumpla los requerimientos de las Bases.”.

- Comunicar a través del SEACE.

En San Isidro, el dia 25 de abril del 2025, se firma el presente documento en sefial de conformidad.

Janet Vastag Manchego
Coordinador Contrataciones de Bienes

-

u
Petropera

Firmado digitalmente por:
LI MANRIQUE Juan Fernando
EETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA

Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 28/04/2025 09:38:41-0500

Juan Li Manrique

Jefe (e) Contrataciones
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